
1/4 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 19.4.2017 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20161213.docx 

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 13. 12. 2016 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny):  
MALÍKOVÁ Olga, ROZKOVEC Jiří, STAŇKOVÁ Lucie, JANĎOUREK Jiří, KOLÁŘ Milan, ROTT Michal, BARTOŠ Vít, 

URBÁNEK Petr, KOULA Lukáš, BERAN Jaroslav, MOC Lubomír, VÁCHA Jan, ŠTOROVÁ Renata, VIK Michal, 
KIESEWETTEROVÁ Renáta, LOVĚTINSKÁ-ŠLAMBOROVÁ Irena, HORÁKOVÁ Lenka 

 

Omluveni: ŽID Jiří, CÍSAŘOVÁ Klára, SEDLÁČEK Tomáš, PLEYER Jakub  
 
Hosté:  
Z. Kůs (JM rektor), V. Stach (kvestor), J. Kraft (prorektor), T. Stejskalová (právník), M. Prokop (právník), 

Z. Plíva (dFM), J. Picek (dFP), P. Lenfeld (dFS), Z. Kračmar (ředitel KaM), J. Šembera, R. Nemčoková, R. 
Kollmerová, I. Lukášová, R. Pirkl, J. Koprnický, M. Vurmová, M. Krause 

 
Poznámka:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 
Počty hlasujících se v průběhu jednání AS TUL mohou měnit. 

Program jednání:  
1. Zápis ze zasedání dne 15. 11. 2016 

2. Disciplinární řád pro studenty TUL 

3. Stipendijní řád TUL 

4. Jednací řád Vědecké rady TUL 

5. Tabulky mzdových tarifů TUL 

6. Volební řád Akademického senátu TUL 

7. Řád výběrového řízení pro obsazování prac. míst akademických pracovníků Fakulty strojní TUL 

8. Různé 

a) Návrh navýšení rozpočtu TUL pro rok 2016 

b) Informace ke spuštění sekce „Senát“ v intranetu TUL 

c) Harmonogram předkládání návrhů vnitřních předpisů TUL v r. 2017 

d) Různé JM rektora 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

1. Zápis ze zasedání dne 15. 11. 2016 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: N/A 

Zápis byl schválen tichým souhlasem.  

2. Disciplinární řád pro studenty TUL 

JM rektor představil nové znění disciplinárního řádu pro studenty TUL, které bylo upraveno dle novely VŠ zákona. 

M. Kolář upozornil na duplicitní určení složení disciplinární komise – odstraní se. J. Rozkovec poukázal na 

nevhodnou formulaci „předseda volí tajemníka“ – slovo „volí“ změněno na slovo „jmenuje“.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Disciplinárního řádu pro studenty TUL. 

Výsledek hlasování 16-0-0 

Usnesení bylo přijato. 



2/4 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 19.4.2017 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20161213.docx 

3. Stipendijní řád TUL 

JM rektor okomentoval změny, které byly provedeny ve Stipendijním řádu TUL. K předloženému Stipendijnímu řádu 

TUL proběhla diskuze. M. Kolář poukázal na několik formálních nedostatků. Dále bylo upřesněno, kdo doporučuje 

udělení stipendia za mimořádné sportovní výsledky - doporučuje děkan FP (původně jen FP). Následně proběhla 

diskuze o udělování ubytovacích stipendií. L. Koula doporučil revizi seznamu obcí, jejichž obyvatelé nemají nárok na 

ubytovací stipendium.  J. Picek (dPF) upozornil na nejasnou formulaci čl. 4 odst. 1 bodu c. – na základě proběhlé 

diskuze JM rektor požádal senát o nehlasování k předloženému návrhu. Stipendijní řád bude v upravené podobě 

předložen na dalším jednání. 

4. Jednací řád Vědecké rady TUL 

JM rektor představil nové znění řádu. V krátké diskuzi se senát dohodl na úpravě čl. 1 odst. 1. Minimální počet 

zasedání VR bude upraven na nejméně dvě ročně místo navržených čtyř. Tato hodnota odpovídá reálnému počtu 

potřebných zasedání VR. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Jednacího řádu Vědecké rady TUL. 

Výsledek hlasování 17-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

5. Tabulky mzdových tarifů TUL 

Kvestor vysvětlil důvody nárůstu spodní hranice mzdového rozpětí u některých mzdových tříd v souvislosti se 

změnou nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, které vejde v platnost od 1. 1. 2017. Do budoucna se na 

TUL uvažuje o snížení počtu mzdových tříd v kategorii B. J. Beran otevřel diskuzi o nevyhovující minimální výši 

mzdových tarifů profesorů a docentů. JM rektor předloží návrh na zvýšení mzdových tarifů děkanům na grémiu 

rektora. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh tabulek mzdových tarifů TUL. 

Výsledek hlasování 16-0-1 

Usnesení bylo přijato. 

6. Volební řád Akademického senátu TUL 

JM rektor okomentoval úpravy řádu. L. Koula nesouhlasí se zařazením bodu e) do čl. 2 odst. 14 volebního řádu. M. 

Kolář požádal o ponechání tohoto bodu v Řádu, aby bylo možné neaktivní členy nahradit aktivními členy se zájmem 

o fungování univerzity. J. Beran s tím nesouhlasí, jelikož do funkce senátora je navržený kandidát volen 

akademickou obcí a nelze, aby mandát zanikl takto definovaným pravidlem. P. Urbánek připomenul, že dle čl. 2 

odst. 14 bodu d) je možné odvolat jen hlasováním akademické obce daného okrsku, přičemž více než 50 % AO se 

musí shodnout na odvolání senátora. Většina přítomných senátorů požadovala (v počtu 11), aby bod e) v čl. 2 odst. 

14 byl vyškrtnut.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Volebního řádu Akademického senátu TUL po 

vyškrtnutí bodu e) v článku 2 odstavci 14. 

Výsledek hlasování 15-0-2 

Usnesení bylo přijato. 



3/4 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 19.4.2017 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20161213.docx 

7. Řád výběrového řízení pro obsazování prac. míst akademických pracovníků Fakulty strojní TUL 

P. Lenfeld (dFS) představil Senátu navržené znění Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických 

pracovníků FS TUL. O. Malíková požádala JM rektora o stanovisko k předloženému návrhu Řádu výběrového řízení 

pro obsazování míst akademických pracovníků FS TUL. JM rektor souhlasí s navrženým zněním Řádu výběrového 

řízení pro obsazování míst akademických pracovníků FS TUL. M. Kolář by uvítal upřesnění, v jaké sekci webových 

stránek budou výběrová řízení vyvěšena. P. Lenfeld uvedl, že formulace odstavce o vyvěšování výběrových řízení je 

převzata z novely VŠ zákona. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Řádu výběrového řízení pro obsazování míst 

akademických pracovníků Fakulty strojní TUL. 

Výsledek hlasování 16-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

8. Různé 

a) Návrh navýšení rozpočtu TUL pro rok 2016 
JM rektor předložil návrh navýšení rozpočtu o příspěvek na vzdělávací činnost ve výši 1 014 620 Kč a příspěvek 

podle ukazatele K ve výši 267 859 Kč. Kvestor obeznámil Senát se způsobem přepočtu příspěvku na jednotlivé 

fakulty. J. Beran upozornil na možnou chybu v přepočtu příspěvku. Kvestor chybu potvrdil a dodal upravenou 

tabulku Senátu.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh navýšení rozpočtu TUL pro rok 2016. 

Výsledek hlasování 16-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

b) Informace ke spuštění sekce „Senát“ v intranetu TUL 
O. Malíková informovala senát a hosty o změně místa pro zveřejňování materiálů k projednání. Nově jsou materiály 

zveřejňovány na intranetu univerzity. 

c) Harmonogram předkládání návrhů vnitřních předpisů TUL v r. 2017 
JM rektor informoval senát o postupu předkládání vnitřních předpisů TUL v roce 2017. K projednání budou 

předloženy Řád výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků TUL, Studijní a zkušební řád TUL a 

Pravidla pro zajišťování systému kvality a též Statut TUL. Pracovní verze statutu bude před tím, než JM rektor 

předloží AS návrh Statutu ke schválení, k dispozici s předstihem tak, aby Senát mohl daný dokument připomínkovat. 

d) Různé JM rektora 
 Financování vzdělávací činnosti VŠ pro rok 2017 je z 90% zafixováno na hodnotách z minulého roku. 

 Navrhovaná metodika 17+  doposud není ve funkčním stavu. Hodnocené výzkumné organizace by měly být 

klasifikovány do tříd A – D. Existuje několik variant, jak budou VO hodnoceny, jedna z nich počítá 

s rozdělováním financí dle tzv. pilíře II, tzn. zaměří se na excelentní publikace. Tato metodika by ovšem byla 

v rozporu s dosavadním systémem hodnocení publikační činnosti pro účely habilitačních řízení a řízení ke 

jmenování profesorem. 

 Institucionální podpora na TUL – záměrem univerzity bude inovovat IT infrastrukturu a podporovat 

mobilitu zaměstnanců a studentů, 10 % určeno na Vnitřní soutěž. Z MŠMT doposud není rozhodnutí 

o financování, očekává se v lednu 2017. 



4/4 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 19.4.2017 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20161213.docx 

 Evropské fondy – JM rektor informoval o zpoždění výzev EF a varoval před výzvou 28 (velmi riziková, závisí 

též na vyřízení předložené žádosti, pokud bude v prodlení, příjemce bude muset vracet dotaci včetně 

vyměřeného penále). 

JM rektor a předsedkyně AS poděkovali členům Senátu za práci v roce 2016 a popřáli šťastné prožití Vánoc a 

úspěšný start do roku 2017. 

Další zasedání je plánováno na 10. 1. 2017, 14. 2. 2017, 14. 3. 2017, 11. 4. 2017, 9. 5. 2017. 

 

 

 

 
V Liberci dne 13. 12. 2016 Ing. Olga Malíková, Ph.D. 

zapsal: Michal Rott předsedkyně AS TUL 


